Prefeitura Munici pal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

PUBLICAOO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
No.gJ,.g??. de-?.?!::/.1.9./.T:t-

DECRETO N. 17.611 , DE 25 DE OUTUBRO DE 201 7.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 4.296.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelos artigos 15 e 16
da Lei n. 9.409, de 18 deju1ho de 2016, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.494, de 27 de dezembro de 2016;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 4.296.000,00 (quatro milhões,
duzentos e noventa e seis mil reais) destinado a criar e suplementar as seguintes dotações no orçamento
vigente:

45

45.10
45.10-27.811.0079.2.053
45.1 0-3.3.90.48.0 1.110000

55
55.10
55.10- 15.451.0021.2.035

55.10-3.3.90.30.03.1 0008 1
FUNDI P - Contribuição para o
custeio do serviço de
Iluminação Pública

65
65.20
65.20-26.122.0048.2.091
65.20-4.4.90.52.03.400075
Multas de Trânsito

70

70.10
70.10-23.695.0076.2.171
70.1 0-4.4.90.52.0 1.110000

D. 17.611 /17

GAB006 VERSÃO O 1/1'

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE
VIDA
Secretaria Geral
Programa F adenp
Outros Auxílios Financeiros à Pessoa Física

SECRET ARlA DE MANUTENÇÃO DA CIDADE
Secretaria Geral
Implantação e Manutenção da Iluminação Pública no
Município
Material de Consumo

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE INOY AÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretaria Geral
Gestão e Fomento do Turismo Municipal
Equipamentos e Material Permanente

986.000,00

1.100.000,00

2.000.000,00

150.000,00

·1 .

~ 1

Prefe itura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

70

70.10
70.10-19.573.0051.2.175
70.10-3.3.50.39.01.110000

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretaria Geral
Parque Tecnológico
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 60.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes

dotações no orçamento vigente:

lO
10.1 o
10.10-27.811.0079.2.053
10.1 0-3.3.50.39.0 1.110000

10
10.10
10.10-27.811.0079.2.053
10.1 0-3.3.90.30.01.11 0000

10
10.10
10.10-27.811.0079.2.053
10.1 0-3.3.90.36.0 1.1 10000

10
10.10
10.10-27.811.0079.2.053
10.1 0-3.3.90.39.0 1.110000

10
10.10
10.10-27.811.0079.2.053
10.10-3 .3.90.48.0 1.110000

35

35.20
35.20- 17.512.0020.1.013
35.20-4.4.90.51.0 1.110000

55
55.10
55.10-15.451.0021 .2.035

O. 17.611/17

GAB006 VERSÃO 01/14

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral
Programa Fadenp
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral
Programa Fadenp
Material de Consumo

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral
Programa Fadenp
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral
Programa Fadenp
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral
Programa Fadenp
Outros Auxílios Financeiros à Pessoa Física

SECRETARIA DE GESTÃO HABITACIONAL E
OBRAS
Departamento de Obras Públicas
Obras e Serviços de Infraestrutura!Macrodrenagem
Obras e Instalações

126.000,00

6.000,00

2.000,00

493.000,00

359.000,00

150.000,00

SECRETARIA DE MANUTENÇÃO DA CIDADE
Secretaria Geral
Implantação e Manutenção da Iluminação Pública no . In
Município ~ ''t(

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

55.1 0-4.4.90.51.03.1 00081
FUNDIP- Contribuição para o
custeio do serviço de
Iluminação Pública

65
65.20
65.20-26.122.0048.2.091
65.20-4.4.90.51.03.400075
Multas de Trânsito

70

70.10
70. 10-04.1 22.0050.2.002
70.1 0-3.3.90.39.0 1.110000

Obras e Instalações

SECRET ARlA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento do Trânsito
Obras e Instalações

SECRETARIA DE TNOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

1.100.000,00

2.000.000,00

60.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

São José dos Campos, 25 de o~ro: ~.

Felicio Ramuth
Prefeito

cJ_{___,
Jose de Mello Corrêa

Secretário de Gestão Ad~inistrativa e Finanças

(dr--
Mel ss lic, da Costa Mendes

Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.

meida Figueira
de Apoio Legislativo

0 . 17.611/17 3

GAB006 VERSÃO 01/14

	Sem nome